UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

IV. De Clericis non residentibus in Ecclesia vel præbenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63277)

De Clericis non residentibus in Ecclesia vel præbenda.

TIT. IV.

Quia beneficium Ecclesiasticum datur propter officium, ideo nemo ad illud adsumendus, nisi qui in loco ejusdem residere ac per se deservire, & velit & possit.

I. *Quinam ergo tenentur residere personaliter?*

In primis omnes, dignitatem Ecclesiastici c. 3. 8. & 9. cam vel curam animarum annexam habentes, ut sunt Decanatus, Pastoratus, qui per se ipsos, & non per Vicarios officium facere debent. Tum etiam de jure communi omnes, beneficium simplex obtinentes, id est, quod nullam jurisdictionem aut eminentiam adjunctam habeat, nec et c. 6. & 10. iam curam animarum in ea Ecclesia, ubi ille eod. c. 4. lud obtinet: quia in omni beneficio ejus. eod. que collatione, semper intelligitur electa industria personæ. Talibus enim beneficium Ecclesiasticum conferri debet, qui residere in loco, & curam ejus per se ipsos valeat exercere. Verum tamen contrarium fere passim consuetudine obtinuit, ut in beneficiis simplicibus non cogatur Clericus

ricus residere personaliter, sed per rium obire ministerium suum possit. Q consuetudo nusquam per Canones probita invenitur.

2. Clerici non residentes an privandi la ficiis suis?

Clericus non residens primo mon dus est per suum Superiorum, ut ad clesiam suam redeat, præfinito iustor poris spatio, intra quod commode re possit: cæteroquin privandus bene
c. 8. 9. & suo: si non redeat, nec justam allega
ult. hoc tit. sentiæ diuturnioris caussam, quod n poterit alteri conferri.

3. Quæ sunt justæ caussæ absentie? Si quis absit ut familiaris & in existens summi Pont. vel Episcop
c. 4. b. tit. aut propriæ Ecclesiæ negotia curia
c. 13. cod. studiorum gratia ad tempus in universitate aliqua commoretur, petita tan
d. c. 12. & prius a Superiore licentia. Quibus cal
bus absentes etiam grossos fructus (loquuntur) beneficiorum percipere pos
runt.

4. Quid intelligis nomine Grossorum fructuum?

Eos scil. fructus, qui non singulis die

bus, uti quotidianæ, quas vocant, distri-
butiones; sed vel annuatim, vel s̄. *Ioan. Cep.*
gulis semestribus, vel alia anni parte, de *Fruct.*
juxta Ecclesiæ cuiusque consuetudinem, *lib. 2. tit. 6.*
percipiuntur. Dicti *Grossi*, tanquam c. un. §
majores utilioresque, ut qui consistunt *lib. 4. c. 2.*
in fundis, in prædiis, in pratis, in vineis, *Felin. in c.*
in redditibus; & vocantur fructus demen- *Iacob. 44.*
sa grossa. *inf. de Si-*
mon.

5. *An & ex justa caufa absentes percipiem
distributiones quotidianas?*

Nequaquam: quia illæ tantum de c. un. b. t.
bentur & dantur præsentibus, pro divi. in 6.
no officio, cui statim horis intersunt. Ex-
cipitur tamen absens propter morbum,
si alias, dum sanus erat, solitus fuerit in-
teresse divinis; aut propter ætatem gra-
viorem, cum senectus ipsa per se morbus
sit; ut si alias evidens Ecclesiæ utilitatis
Clericum cogat abesse.

6. *Quas vocas Distributiones quoti-
dianas?*

Quæ distribuuntur quotidie, aut fere
quotidie. Clericis actualiter in divino
officio præsentibus: & alio nomine *Ma-*
nualia vel *Virtualia* appellantur, quod
communite ad manum solvantur,
quem-

quemadmodum fieri videmus in p
betis? vel etiam *Panes diarii*, quod
bi hujusmodi portiones quotidiane in
num distributione consistant: & qu
præsentibus præcipiuntur, etiam *Pr
tiam* vocant.

De Præbendis & Dignitatibus

TIT. V.

Præbendæ & Dignitates, cæteraque
neficia, sunt bona Clericorum e
na, quæ scil. Ecclesia illis suppœ
ratione ministerii Ecclesiastici, q
ui altari servit, de altari etiam viv
debeat:

I. Quid nominis est Præbenda

PRæbendæ nomine venit hic generis
quodlibet beneficium Ecclesiasticum
& sumitur pro ipso titulo beneficii. Ali
c. 8. 9. §
26. b. t.
Gonz. ad
R. 8. Can
cell. §. 1. gl.
5. num. 4.

proprie loquendo Præbenda est Can
onica portio, quæ de communi bono
rum proventuumque Ecclesiasticorum
massa sumitur, & præbetur singulis
sua portione; unde & Præbenda nomi
naturque pro patrimonio & redditu
ipsius beneficii, atque ita accessio quædam
est ad titulum Canonice.